Actum est hoc V idus februarii anno Domini Mº CC LXXXº 
septimo. 

Testes huius rey sunt venerabilis Arnaldus de Juuiniano, ar-
chidiaconus de Rogacionibus, et Berengarius de Terradis,812 clericus 
iurisperitus, et Arnaldus de Terradis, baiulus de Oleastreto. 

812. És molt possible que Berenguer i Arnau de Terrades fossin germans o al-
menys parents, perquè si Arnau és d’Ullastret i és el batlle comtal de la població, la vídua 
de Berenguer de Terrades pretendrà el 1331 conferir el benefici de Sant Llorenç o de la 
clau d’Ullastret, i la presentació serà acceptada, U-4 f. 166v. Berenguer de Terrades devia 
ésser clergue i conjugat: es casà amb Berenguera i amb ella va tenir la filla Alamanda, U-4 
ff. 166v, 172r. A Fonolleres hi tenia un batlle, Bord de Terrades, nom significatiu i explícit, 
U-1 f. 32v. El 1296 va prendre a Salvador de Parlavà, home propi de la Seu de Girona, un 
ase valorat en 60 sous, U-1 f. 32v; hi hagué comissions episcopals per actuar contra ell, que 
va morir a principis del 1298, G-1 f. 76v. La seva vídua també presentava al benefici fundat 
per Fontclara, U-4 f. 172r, la qual cosa indica proximitat entre ell i els Terrades.
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Sig+num Mathei de Alda, notarii domini Bernardi, diuina 
miseracione Gerundensis episcopi, qui hoc mandato ipsius scripsit 
et clausit die et anno prefixis.

89 (169)

1291 maig 6-7
Clàusula del testament del bisbe Bernat de Vilert, que funda un benefici 

i aniversaris a l’altar de Santa Anastàsia de la Seu de Girona. 
 O.  Perdut.
 A.  Còpia contemporània del testament: ADG, c. 24, n. 50 [PM 444]. 
 B.  Còpia de 1321: ACG, perg. 2065.
 C.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 206r, còpia parcial. 
 D.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, Dotaliarum 1, ff. 61r-65r.

Item institucio beneficii altaris Sancte Anastasie Sedis, cuius 
clericus debet certa facere anniuersaria.

Ad honorem Dei patris omnipotentis et gloriose beate Marie 
virginis matris Christi et ob remedium anime mee et omnium 
fidelium defunctorum instituo vnum sacerdotem in altari beate 
Anastasie, quod est situm in ecclesia Gerundensi, qui sacerdos 
celebret et teneatur celebrare ter missam in ipso altari qualibet 
septimana pro anima mea et parentum meorum et illorum qui-
bus iniuriatus sum et omnium fidelium defunctorum, et intersit 
ac interesse teneatur continue omnibus diuinis officiis siue horis 
diurnis pariter et nocturnis in predicta ecclesia Gerundensi. Ad 
cuius sacerdotis institucionem siue loci presbiteratus per me supe-
rius instituti et eidem presbitero dono, dimitto perpetuo et assigno 
omnes meas partes integre tocius decime omnium rerum parrochie 
de Crispiano et aliorum locorum ad ipsum decimale pertinencium 
quoquo modo, quas emi a Raymundo de Paleria,813 milite, et aliis 
uenditoribus, ut in instrumentis empcionum que inde habeo plenius 
continetur. Insuper dono et assigno pro alodio libero et francho 
iamdicto presbitero et loco presbiteratus predicto illas omnes meas 
domos integre quas habeo intus ciuitatem Gerunde in loco uoca-
to Belmiray, quas emi a Jacobo de Faro, quondam presbitero de 
Capitulo Gerundensi, per alodium liberum atque franchum, que